
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

DIREZIONE:  I - SERVIZI GENERALI E POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E CULTURALE
SERVIZIO:      SERVIZIO SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE
UFFICIO:        GESTIONE A.S.U.    

Oggetto:  Liquidazione e Pagamento Spesa a favore dell'Agenzia  CN AGENCY srl  di Messina C.F/P.I.V.A
03689600835,  via GARIBALDI,  85 -  per   Polizza  Assicurativa,  n.1424400510,  per  Responsabilità  Civile
Generale  e  verso  Terzi  aper  n.  52  Lavoratori  Socialmente  Utili  in  assegnazione  diretta  presso  la  Città
Metropolitana di Messina. Importo €. 2.600,00= CIG  Z9F3DB731C 

IL  FUNZIONARIO E.Q.

PREMESSO  CHE con Determinazione n. 5224  del 21.12.2023 è stata impegnata la somma di €  2.600,00  per
stipula polizza RCT per n. 52  Lavoratori Socialmente Utili assegnati alla Città Metropolitana di Messina per la
prosecuzione Attività Socialmente Utili anno 2024;

CHE al cap.7290 bil. 2023 e 2024  risulta già impegnata a favore dell’Agenzia  CN AGENCY srl  di Messina  la
somma di cui sopra ; 

CONSIDERATO che  la  sopracitata  Determinazione  è  munita  del  visto  di  regolarità  contabile  previsto  dalla
legislazione vigente, in particolare, ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, e 153, c. 5, del TUEL; 

CHE la  Polizza  assicurativa  riportante  il  n.  1424400510 consta  di  un  premio  annuale  di  € 2.600,00.  Periodo
01.01.2024 al 31.12.2024; 

VERIFICATA la rispondenza della prestazione ai requisiti qualitativi e quantitativi nonché alle condizioni ed ai
termini pattuiti e ritenuto pertanto di dover procedere alla relativa liquidazione ; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva del DURC del legale rappresentate della CN AGENCY srl di Messina  di non aver
aperto nessuna posizione INPS o INAIL non avendo in carico personale dipendente,  protocollo n.  3407 del  25
gennaio 2024; 

RITENUTO conseguentemente, di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla
liquidazione della somma di € 2.600,00; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 

Visto il  D.  Lgs.  n.  165/2001  che  agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Pagina 

324 25/01/2024

338 31/01/2024



Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa,  che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e sostanziale del
dispositivo: 

LIQUIDARE a favore dell'Agenzia CN AGENCY srl  di Messina C.F/P.I.V.A  03689600835, via Garibaldi 85 per
Polizza  Assicurativa,  n.1424400510,  per  Responsabilità  Civile  Generale  e  verso  Terzi  per  n.  52  Lavoratori
Socialmente  Utili  in  assegnazione  diretta  presso  la  Città  Metropolitana  di  Messina.  Periodo:  dal  01.01.2024 al
31.12.2024;

EMETTERE mandato di pagamento, mezzo bonifico bancario, ed accreditare il relativo importo di €.2.600,00  cap.
7290 da operare in C/RESIDUI in quanto ad € 1,713,58  esercizio 2023  e  in quanto ad € 886,42  esercizio 2024
giusto impegno n.1195 del 22/12/2023 assunto con D.D.n.5224 del 21.12.23 a favore dell’ Agenzia  CN AGENCY
srl di Messina ed accreditare l'importo complessivo di € 2.600,00  presso l'Istituto Bancario i cui dati si riportano nel
relativo prospetto allegato (non pubblicabile) . 

DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento  rispetta  gli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147  -bis  comma  1,del  D.lgs  n.267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  il  cui  parere  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento sui controlli interni, che: la spesa è da ritenersi indispensabile per il funzionamento dell’Ente e
pertanto il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013; 

                              Il Funzionario E.Q.
                                            Dott. Felice Sparacino

  Firmato digitalmente

LA DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti vigenti;

 DETERMINA 

Pagina 



per le motivazioni espresse in precedenza e che qui s’intendono riportate integralmente, 

LIQUIDARE a favore dell'Agenzia CN AGENCY srl  di Messina C.F/P.I.V.A  03689600835, via Garibaldi 85 per
Polizza  Assicurativa,  n.1424400510,  per  Responsabilità  Civile  Generale  e  verso  Terzi  per  n.  52  Lavoratori
Socialmente  Utili  in  assegnazione  diretta  presso  la  Città  Metropolitana  di  Messina.  Periodo:  dal  01.01.2024 al
31.12.2024;

EMETTERE mandato di pagamento, mezzo bonifico bancario, ed accreditare il relativo importo di €.2.600,00  cap.
7290 da operare in C/RESIDUI in quanto ad € 1,713,58  esercizio 2023  e  in quanto ad € 886,42  esercizio 2024
giusto impegno n.1195 del 22/12/2023 assunto con D.D.n.5224 del 21.12.23 a favore dell’ Agenzia  CN AGENCY
srl di Messina ed accreditare l'importo complessivo di €2.600,00  presso l'Istituto Bancario i cui dati si riportano nel
relativo prospetto allegato (non pubblicabile) . 

DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento  rispetta  gli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147  -bis  comma  1,del  D.lgs  n.267/2000,la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  il  cui  parere  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento sui controlli interni, che: la spesa è da ritenersi indispensabile per il funzionamento dell’Ente e
pertanto il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013; 

DARE ATTO che, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente avviene nel rispetto
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs n.196/2003, in materia di protezione dei
dati personali, come modificato dal D.lgs 10 agosto 2018 n. 101 contenente disposizioni del Regolamento (UE)
2016/679 ; 

CHE è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e
dell’art. 6, commi 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al Responsabile del Procedimento;

RENDERE NOTO ai sensi dell art.5 Legge n.241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il Funzionario E.Q.
del  Servizio Gestione Giuridica del Personale della 1 Direzione Dott. Felice Sparacino recapiti 0907761206 e-mail
f.sparacino@cittametropolitana.me.it;  PEC:protocollo@pec.prov.me.it.   Per  eventuali  informazioni  è  possibile
rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9.30 alle ore 12.30 e nei giorni di martedi e giovedi dalle
ore 15,00 alle ore 16.30. 
Avverso il presente Provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. a partire dal giorno successivo al termine della
pubblicazione all'Albo pretorio-presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari” per l’emissione
del mandato di pagamento.

                                                           La Dirigente 
                                                              Avv. Anna Maria Tripodo

        Firmato digitalmente
 

 ALLEGATI:

1) Dichiarazione sostitutiva DURC (non pubblicabile)
2) Dati Bancari per l'emissione bonifico  (non pubblicabile)

Pagina 


	SERVIZIO: SERVIZIO SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

